ДУМА ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28 марта 2024 года № 11

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ УЧЁТНОЙ НОРМЫ

И НОРМЫ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ
ПО ДОГОВОРУ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА НА ТЕРРИТОРИИ

ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьёй 50 Жилищного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской
области от 7 сентября 2005 года № 66 «О предоставлении жилых помещений в
Курганской области», Дума Шадринского муниципального округа Курганской области
решила:

1. Установить учётную норму площади жилого помещения в целях принятия

граждан на учёт в Администрацию Шадринского муниципального округа Курганской
области в качестве нуждающихся в жилых помещениях в размере 10 квадратных метров
общей площади жилого помещения на одного члена семьи.

2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору
социального найма, исходя из которой определяется размер общей площади жилого
помещения, предоставляемого по договору социального найма, в муниципальном
жилищном фонде Шадринского муниципального округа Курганской области, в размере 15
квадратных метров общей площади на каждого члена семьи.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования
путём опубликования в газете «Шадринский курьер», размещения на стенде информации
в здании Администрации Шадринского муниципального округа и во всех населённых
пунктах Шадринского муниципального округа, а также на официальном сайте
Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области в
информационнотелекоммуникационной сети "Интернет".

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на планово-
бюджетную комиссию (Мурзина Л.Ю.).

Глава Шадринского
муниципального округа

Курганской области
Д.В. Жуков

	Решение от 28 марта 2024 года № 11  Об установлении учётной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на территории Шадринского муниципального округа Курганской области